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Høring - Nye retningslinjer for tildeling av spillemidler 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Indre Fosen kommune foreslår følgende prioritering: 
1. Mindre aktivitetsanlegg, inkludert nærmiljø- og friluftslivsanlegg, som er tilrettelagt for 
allsidighet og inkluderende og attraktive møteplasser, i nærmiljøet og ved skoler   
2. Anlegg med et høyt aktivitetspotensiale for barn og unge, i områder med lav 
anleggsdekning 
3. Interkommunale anlegg   
4. Anlegg som skal arrangere store nasjonale eller internasjonale mesterskap, med plan for 
høy hverdagsaktivitet i tiden før og etter arrangementet 
5. Anlegg for svømming som er tilrettelagt for både svømmeopplæring og organisert aktivitet 

Foreslår at ordet «mindre» i setningen i punkt 2 strykes.   
Indre Fosen kommune vil påpeke at det kan bli krevende å ha tilstrekkelig 
kompetanse og ressurser i kommunen rundt bygging og rehabilitering anlegg når det gjelder 
større og strengere krav til planlegging og miljømessig bærekraft.   
 
 
 

Saksutredning 
Trøndelag Fylkeskommune har lagt forslag til nye retningslinjer for tildeling av spillemidler til 
anlegg for idrett og fysisk aktivitet ut på høring. Retningslinjene gjelder for prioritering av 
spillemidlene på fylkesnivå. Her inngår søknadene fra alle kommunene i Trøndelag.  

Spillemiddelordningen fungerer slik at søknadene i første omgang kommer inn til 
kommunene for saksbehandling etter Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk 
aktivitet og deretter politisk prioritering av søknadene. Deretter oversendes alle søknader til 
Fylkeskommunen og søknadene blir prioritert på fylkesnivå. Erfaringsmessig vil det for Indre 
Fosen sin del, si at 1-2 søknader blir prioritert på fylkesnivå. At Indre Fosen får få søknader 
innvilget hvert år henger sammen med at innvilgelsesprosenten på fylkesnivå er relativt lav 
(ca. 21%) av total godkjente søknadssum.  

Det er i de nye retningslinjene foreslått en tydeligere spissing på anlegg for barn og unge, 
samt strengere krav til behovsvurderinger og planforankring. Se mer detaljert beskrivelse i 
selve forslaget som er vedlagt.  

Det strammes til blant annet i vilkårene der det er et krav at man har en kommunal plan 
(Kulturplan i Indre Fosen sitt tilfelle) som er utarbeidet i hht. Prosesskravene i plan- og 



bygningsloven, kunnskapsbaserte behovsvurderinger, bred medvirkning og universelle 
løsninger. I tillegg må anleggene planlegges med mål om økonomisk og miljømessig 
bærekraft. Det innebærer bl.a. kunnskap om bestandighet, materialvalg og gode løsninger 
for areal- og energibruk.  

Trøndelag Fylkeskommune foreslår videre følgende prioriteringer i perioden 2020-2023 
For å nå målene vil følgende anlegg bli prioritert ved tildeling av spillemidler, fra 1 til 5:   

1. Interkommunale anlegg   

2. Mindre aktivitetsanlegg, inkludert nærmiljø- og friluftslivsanlegg, som er tilrettelagt for 
allsidighet og inkluderende og attraktive møteplasser, i nærmiljøet og ved skoler   

3. Anlegg som skal arrangere store nasjonale eller internasjonale mesterskap, med plan for 
høy hverdagsaktivitet i tiden før og etter arrangementet  

4. Anlegg med et høyt aktivitetspotensiale for barn og unge, i områder med lav 
anleggsdekning  

5. Anlegg for svømming som er tilrettelagt for både svømmeopplæring og organisert aktivitet 

 

Vurdering 
Det er tydelige signaler som gis i høringsbrevet. Det stilles større og strengere krav til vilkår 
noe som har betydning for hvordan kommunen må bidra inn med kompetanse i planlegging 
av nye anlegg eller rehabiliteringer. Det vil bety at det kreves en større tverrfaglighet for å 
komme fram til gode helhetlige løsninger sammen med søker.  

Indre Fosen kommune erfarer at det er ressurskrevende med planarbeid, og å planlegge 
langsiktig nok. De siste årene har det også vært politiske vedtak, og strukturendringer som 
gjør at behovet for nye anlegg har oppstått, men som har vært vanskelig å spå mange år i 
forkant slik som man ideelt sett ønsker det skal være med langsiktig og grundig planlegging. 
En viss fleksibilitet er å foretrekke i møte med planverket.    

Indre Fosen kommune må ta innover seg at behovet for nye anlegg og rehabiliteringer må 
vurderes enda grundigere enn tidligere og særlig se på bedre sambruk av anleggene mellom 
tettstedene, grendene og i regionen.  

At ventetiden i beste fall er på 3-5 år på fylkesnivå, betyr også vesentlig lang ventetid på de 
som er lavt prioritert på kommunenivå. Det blir viktig å kommunisere til aktuelle søkere at det 
ikke lenger kan sies å være en garanti å få spillemidler, på grunn av lav prioritering. Behovet 
for mellomfinansiering vil øke og søkere må ta større risiko i forbindelse med usikkerhet om 
man noen gang får innvilget spillemidler.  

Fylkeskommunens forslag til prioritering av anlegg favoriserer større interkommunale anlegg, 
noe som er forståelig i en større regional sammenheng. Det vil på den andre siden være i 
disfavør for søkere fra Indre Fosen kommune der vi har få eller ingen interkommunale anlegg 
på trappene. Det kan være at prioritet nr. 2 og nr. 4 bør vurderes løftet høyere opp.  
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